


Приложение 6
к Порядку,
утвержденному постановлением
администрации муниципального образования
«Южно-Курильский городской округ»
от __18.11.2014__2014 № _993___

                           ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от __15.04.2019____ № ______   
на №  3 от 05.04.2019________
[bookmark: Par572]ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                  
   директору МКУ «Производственно-техническое объединение»               Г.В.Сидоровой                
(должность, Ф.И.О.)
В соответствии с  Планом контрольных мероприятий, проводимых Финансовым управлением МО «Южно-Курильский городской округ» от 29.12.2018г.      _____________
          (пункт Плана работы на соответствующий финансовый год,
       распоряжения мэра муниципального образования, иные основания
                 для проведения контрольного мероприятия)
проведено контрольное мероприятие «Проверка правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств, направленных на содержание муниципального казенного учреждения «Производственно-техническое объединение»                                                                                                                  
                                   (наименование контрольного мероприятия)
на объекте  МКУ «Производственно-техническое объединение»      _________ 
                  (наименование объекта контрольного мероприятия)
по результатам которого выявлены следующие нарушения и недостатки:
1.  В нарушение Положения об оплате труда ( от 28.12.2015 № 158) , п .6.3.8 Правил внутреннего распорядка ( утв. Приказом от 31.12.2015 № 163) в 2017 году .не правомерно выплачено Верещук А.И. 34 794,26рублей ( втом числе страховые взносы 8 070,5рублей ) 
2. В нарушение п.4.2.3 Положения об  оплате труда ( приказ от 29.12.2017№195) в 2018 году не правомерно оплачено дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день Лужецкой Р.И., Владыкину А.С. в объеме 43 489,79 рублей (в том числе  страховые взносы 10 087,49рублей).
3. В нарушение  ч.3 ст. 133  ТК РФ, Постановления администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 26.04.2018 № 424 не правомерно произведена доплата  Верещук А.Г.в объеме 61 958,53 рублей ( в том числе страховые взносы 14371,33 рублей)
4.  В нарушение ст.34 БК РФ  неэффективно используется имущество на сумму 608 213,90 рублей  в количестве  25 единиц. 
5. В нарушение  Приказа Министерства транспорта РФ от 18.09.2008г №152 путевые листы заполняются с нарушениями.
6.   В нарушение ч.2 ст.9 федерального закона 402-ФЗ «О бухгалтерском   учете» бухгалтерией принимаются не надлежаще оформленные первичные учетные документы к подтверждению расходов по авансовым отчетам. Сумма нарушений 28 193,00 рублей.
    (указываются конкретные факты нарушений и недостатков, выявленных       в результате контрольного мероприятия и зафиксированных в актах   по результатам проверки, со ссылками на соответствующие статьи законов   и пунктов иных нормативно-правовых актов, требования которых нарушены)
С учетом изложенного и на основании. МКУ «Производственно-техническое объединение»       (наименование адресата)
предлагаем следующее:
1. Возместить в Учреждение излишне выплаченные суммы по оплате труда. Производить начисления по оплате труда строго в соответствии с Положением о денежном содержании и отпусках лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» ;
2. Не допускать не эффективного расходования бюджетных средств в части  использования  нефинансовых активов; Заключить контракт на  техническое заключение  для списания пришедшего в негодность оборудования и последующую утилизацию списанного оборудования.
3.  Бухгалтерии принимать к отчету путевые листы заполненные в соответствии с Приказом  Министерства транспорта РФ от 18.09.2008г №152
4. Бухгалтерии принимать к отчету первичные документы в соответствии с ч.2 ст.9 федерального закона 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»
5. При расчетах с подотчетными лицами в части проезда в отпуск строго руководствоваться Положения «о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории  МО «Южно-Курильский городской округ» и работающих в организациях, финансируемых за счет средств бюджета МО «Южно-Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 31.03.2010г.№44.
           (формируются предложения для принятия мер по устранению
            выявленных нарушений и недостатков и привлечению к ответственности
            должностных лиц, виновных в нарушении законодательства)
Представление направляется в соответствии с актом проверки (от "05"апреля_2019 №3)_
О  результатах  рассмотрения  настоящего  представления  и  принятых  мерах
необходимо   проинформировать    финансовое    управление    муниципального  образования  "Южно-Курильский городской округ»  в  течение  30  дней  со   дня получения.

Начальник финансового управления
муниципального образования
«Южно-Курильский городской округ»          ________________ __Н.П.Шмякова___
                                          (подпись)          (Ф.И.О.)
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